
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Smědá, jez Frýdlant, rybí přechod 
(dále jen „VZ“) 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Vybudování rybího přechodu na pevném jezu na řece Smědá protékající městem Frýdlant. Rybí přechod je navržen formou 
obtokového tůňového kanálu s dělícími balvanitými přepážkami. Obtokové koryto je složeno ze tří dílčích úseků. Horní a dolní 
úsek je vzhledem k prostorovým limitům veden ve žlabu opěrnými železobetonovými zdmi, které jsou na pohledových plochách 
obloženy kamenem. Střední úsek je tvořen otevřeným nepravidelným lichoběžníkovým korytem. Koryto rybího přechodu je 
rozděleno balvanitými přepážkami na jednotlivé tůně. 
Součástí předmětu plnění díla bude monitoring ověřující funkčnost vybudovaného rybího přechodu, který proběhne 2x ročně po 
dobu 2 let od ukončení realizace. 
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
6 027 241,18 Kč bez DPH. 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 00565679 NOWASTAV akciová společnost 
Malešická 2679/49  
Žižkov  
130 00 Praha 3  

2 27266036 HBAPS, s.r.o. 
Březinova 191/13  
Liberec V-Kristiánov  
460 05 Liberec  

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 
Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

27266036 HBAPS, s.r.o. 
Březinova 191/13  
Liberec V-Kristiánov  
460 05 Liberec  

6 027 241,18 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: Česká zemědělská univerzita v Praze, IČ 60460709 (Monitoring rybího přechodu ve 
zkušebním provozu). 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 



 
11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Netýká se. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 


		2019-05-22T10:44:05+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2019-05-22T12:24:51+0200




